
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “COMPLETAMIENTO Y TERMINACIONES
CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA - SAMCO PILAR – CALLES BENEFACTORES Y 9 DE JULIO - PILAR -
DEPARTAMENTO LAS COLONIAS";

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 289.411.310,93.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 2.268,00.-

Garantía: $ 2.894.113,11.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 192.940.873,95

Capacidad Técnica de Contratación: $ 192.940.873,95

FECHA DE APERTURA:

Día: 9 de abril de 2024

Hora: 10:00 horas

Lugar: Salón Auditorio de Casa de Gobierno de la ciudad de Santa Fe, sito en calle 3 de Febrero
2649 Planta Baja.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-



S/C 42202 Mar. 14 Mar. 18

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE HARINA DE TRIGO “000” BAJO LA MODALIDAD DE
ORDEN  DE  COMPRA  ABIERTA  CON  DESTINO  AL  INSTITUTO  AUTARQUICO  PROVINCIAL  DE
INDUSTRIAS PENITENCIARIAS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Marzo de 2024 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Departamento  Nuevas
Modalidades de Contratación

Correo Electrónico: conveniosmarco@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 42168 Mar. 14

__________________________________________

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARÍA DE ARQUITECTURA Y

OBRAS PÚBLICASUNIDAD EJECUTORA DE

PROYECTOS DE ARQUITECTURA



LICITACIÓN PÚBLICA

Obbjeto: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “REHABILITACION DE INSTALACIONES Y
ESPACIOS VERDES EDIFICIO DEL M.O.P - CIUDAD DE SANTA FE – DEPARTAMENTO LA CAPITAL"

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 53.265.302,04.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 2.268,00.

Garantía: $ 532.653,02.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección 100: Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 42.612.241,63

Capacidad Técnica de Contratación: $ 42.612.241,63

FECHA DE APERTURA:

Día: 10 de abril de 2024

Hora: 09:00 horas

Lugar: Salón Auditorio, sito en calle 3 de Febrero N° 2649 Planta Baja -

Casa de Gobierno de la ciudad de Santa Fe.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación podrá consultarse, de acuerdo al art. 8° del PCB y C en la
Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura, sita en Av. Almirante Brown N° 4751 de la ciudad
de Santa Fe.

En Internet, en el sitio web www.santafe.gov.ar y las consultas deberán realizarse a la cuenta
licitación-uepa@santafe.gov.ar.

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 42190 Mar. 14 Mar. 18

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE



LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060001984

OBJETO: PLAN 2024-COMPRA CONDUCTORES AL-AC AISLADOS Y DESNUDOS Y SALIDAS EN BT
PARA MANTENIMIENTO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 822.251.851,85 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 04/04/2024 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: (0341) 4207791

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060001985

OBJETO: PLAN 2024-COMPRA DE MANGUITOS Y TEMRINALES ESTAÑADOS PARA MANTENIMIENTO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 40.547.395,17 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 05/04/2024 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: (0341) 4207791

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 42193 Mar. 14 Mar. 15

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1322

Objeto: CONTRATACION DEL SERVICIO DE LECTURA DE MEDIDORES DE AGUA POTABLE

Garantía de oferta: LOTE 1: $700.000,00 / LOTE 2: $700.000,00 / LOTE 3: $950.000,00



Presupuesto Oficial $ 198.624.500,76 + IVA - Base: marzo 2024

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:00 hs del 03/04/24, Salta 1451,
Rosario. Dpto. Licitaciones Publicas

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 03/04/2024-11:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: en Web institucional.

S/C 42188 Mar. 14 Mar. 15


